
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA OBCE OSTRUŽNO 

KONANÉHO DNE 25. 03. 2024 OD 19,00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI       

OBCE OSTRUŽNO. 

Přítomni členové zastupitelstva: Richterová Zd.,  Richter J., Frydrych M., Ing. 

Stránská A., Bc. Stehlík O., Dubský P. 

Omluveni: 1 

Hosté: 0         

Program:   1) Zahájení 
                   2) Přečtení zápisu z minulého zasedání a jeho plnění 
                       3) Schválení návrhu rozpočtu obce a MŠ Ostružno na rok 2024 
                       4) Pošta 
   5) Různé 
   6) Diskuze a závěr 
                   
1) Jednání zastupitelstva zahájila a řídila starostka obce Zdeňka Richterová, 
přítomna nadpoloviční většina členů OZ – OZ usnášeníschopné. 
Starostka dala hlasovat o programu jednání. 
Pro 6 – proti 0 
 
2) Ing. Alena Stránska přečetla zápis z minulého zasedání a jeho plnění – 
nebylo žádných připomínek. 
Pro 6 – proti 0.  
  
 3) Starostka obce Zdeňka Richterová přečetla návrh rozpočtu obce Ostružno 
na rok 2024 – vyvěšen na úřední a elektronické desce 1. 2. 2024 a sejmut     
26. 6. 2024. Rozpočet schválen jako vyrovnaný výše příjmů a výdajů 
3.264.288,- Kč. 
Návrh rozpočtu obce Ostružno byl schválen 25. 3. 2024. 
Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění jsou k nahlédnutí na 
internetu viz. http: //monitor.statnipokladna.cz. 
Pro 6 – proti 0.  
Starostka obce Zdeňka Richterová přečetla návrh rozpočtu MŠ Ostružno na 
rok 2024 – vyvěšen na úřední a elektronické desce 1. 2. 2024 a sejmut          
26. 2. 2024. 
Návrh rozpočtu MŠ Ostružno byl schválen 25. 3. 2024. 
Pro 6 – proti 0.  
 



4) Pošta: Informace: 
a) Obec Ostružno – Zpráva o výsledcích finančních kontrol 
b) Zeměměřický úřad – změny ve vydávání základních státních mapových děl 
c) Město Jičín – 6. úplná aktualizace územně analytických podkladů SO ORP 
Jičín 
d) Ministerstvo školství – pozvánka na infoservis 
e) Královéhradecký kraj sběr počtu opatrovaných osob na rok 2025 
e) Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – pozvánka na seminář preventistů 
SDH  
f) KÚKHKraje – pozvánka na seminář Vidimace a legalizace 
g) KÚKHKraje – veřejná vyhláška vlk obecný 
h) Státní pozemkový úřad – tabulka -  kontrola využití bezúplatně 
převedených pozemků 
i) FÚ – doplnění informace o změnách v koeficientech na dani z nemovitých 
věcí 
j) SDH Ostružno – čestné prohlášení pro FÚ 
k) MÚ Jičín – odbor stavební – vyrozumění o pokračování správního řízení 
budovy na pozemku p.č. 670 v kú Ostružno 
l) Státní fond životního prostředí – sdělení ministra MŽP 
m) KÚKHKraje – kotlíkové dotace 
OZ bere na vědomí 
 
5) Různé: 
a) Pravomoc starosty  

1) OZ stanovuje: 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci obecního zastupitelstva k 
provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:  
do výše 500.000,00 Kč na straně příjmů i výdajů 
a dále v těchto případech:  

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z 
jiných rozpočtů na straně příjmů i výdajů nebo  
b) jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají 
další nároky na finanční prostředky obce 

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně 
provádět jen v případech:  

a) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v 
případě havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále 
když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací 
mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady  



b) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další 
nutné výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen 
formální charakter, protože výdaj musí být realizován  
c) poslední rozpočtovou změnu v roce v neomezené výši 

2) OZ si vyhrazuje:  
provádět rozpočtová opatření mimo rozsah stanovený starostovi obce, být 
informován o schválených rozpočtových opatřeních starostou obce na 
nejbližším VZ 
Pro 6 – proti 0 
b) Žádost obce Březina o souhlas s umístěním dopravního značení – dopravní 
značkou B11 Zákaz vjezdu všech motorových vozidel, doplněnou dodatkovou 
tabulkou E13 Mimo dopravní obsluhu, na nově zrekonstruovanou polní cestu 
Ostružno – Březina v místě sjezdu na ní ze silnice 3. třídy na kú Ostružno. 
Obec Březina chce omezit dopravu na této cestě, která má sloužit 
k obslužnosti vlastníků pozemků k této cestě přilehlých. Chtějí chránit obecní 
majetek, zdraví a život obyvatel. Uvádí, že okolo cesty jsou rozježděné 
krajnice a auta jezdí nepřiměřenou rychlostí. Do obce Březina najíždějí auta 
v nepřehledném místě, nerespektují pravidla dopravního provozu ani 
slušného chování. Z těchto důvodů žádají OZ Ostružno o písemné svolení 
k umístění zmíněných značek. K žádosti byla přiložena kopie z e-mailu: 
vyjádření vedoucího Pozemkového úřadu Ing. Jaromíra Krejčí. 
OZ Ostružno nesouhlasí s umístěním zákazových značek B11 Zákaz vjezdu 
všech motorových vozidel ani s dodatkovou tabulkou E13 Mimo dopravní 
obsluhu. OZ Ostružno navrhuje umístit dopravní značení s omezenou rychlostí 
- Nejvyšší  dovolená rychlost 30km/h a omezení okamžité hmotnosti – Zákaz 
vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez 12t. 
Pro 0 – proti 6 
 
6) Diskuse a závěr 
Starostka informoval přítomné o plánované přednášce o Mariánské zahradě 
26.4.2024 od 18 hodin v knihovně MŠ Ostružno. Dne 30.4.2024 – Čarodějnický 
rej a zdobení májky a poděkovala všem za účast a popřála občanům obce 
krásné Velikonoce. 
 
 
USNESENÍ:  
I. Schvaluje: 

1) Zahájení  
2) Zápis z minulého zasedání a jeho plnění 
3) Návrh rozpočtu obce Ostružno na rok 2024 



4) Návrh rozpočtu MŠ Ostružno na rok 2024 
5) Pravomoc starosty 

II. Neschvaluje: 
1) Umístění dopravního značení dle návrhu obce Březina 

III. Bere na vědomí:  
1) Poštu 
2) Různé 
3) Diskuzi a závěr 

 
 
Jednání ukončeno ve 20,30 hodin.  
Zapsala: Richterová Zdeňka    …………………………………... 
Ověřovatelé:  Frydrych Miroslav……………………………….. 
                           Bc. Stehlík Ondřej ………………………………. 
Starostka obce Zdeňka  Richterová …………………………….                                                                        
 
Vyvěšeno:   02. 04. 2024                                                          Sejmuto:  29. 04. 2024 
 
 
                   


